folia Tua haec scientia nos nostram causam desperare haud
permittit, chorus verò ille virtutum, qui Te circumstat,
etiam bene sperare jubet. Est apud Te pro fide Romano-
Catholica zelus, sed ille oculatus, et plus quam lyncaeus:
est studiū propagandae Religionis, sed mediis Apostolicis:
est fervor defendendi dogmata, sed non perinde placita hu-
mana: est exemplaris pietas, sed quae non favet hypocry-
fi, nequē sacrilego quaestui: est singularis in socios fidei
amor, sed qui communi in omnes Tuos subditos clementiae
permittit, sapientiāquē, ac justitiā bellissimē temperatus.
Excordes itaque nos esse oportet, si vel cogitatione concipe-
remus, Te tantum Regem, probitatis omnis, ac sapientiae
praesidium, Regi Agrippae concessurum, Regi, inquam, a

„дерзнули хотя помыслишь, что Ваше Величе-
 „ство при всемъ своемъ добродушии и благора-
 „зуми могли бы унизить себя предъ Царемъ
 „Агриппою, Царемъ чуждымъ всякой добродѣтели,
 „но Павла отъ веригъ освободить доспойно су-
 „дившимъ; и тѣмъ еще болѣе, что Царь Агрип-
 „па верховнѣйшимъ имѣлъ надъ собою Кесаря:
 „Ваше же Величество и Королемъ и Кесаремъ
 „отъ Бога надъ нами поставлены. Твердо убо
 „уповаемъ, что Ваше Величество, по высочайшей
 „своей власти, повелише всемилостивѣйше воз-
 „вратить намъ и совѣсти нашей первобытную
 „свободу. О семъ повергая себя къ стопамъ Ва-
 „шего Величества, всенижайше просимъ, а купно
 „молимъ и Царя Царей: да преславный сей цар-
 „ствіа Вашего скипетръ, который избраннѣйше-
 „му токмо и достойнѣйшему вручается, утвер-
 „дитъ въ десницѣ Вашего Величества въ должай-
 „шія лѣта; и да содѣйствуетъ, чтобы Вы, пре-
 „вышая всѣхъ Вашихъ предмѣстниковъ, Королей

*virtutibus alienissimo, cui tamen Paulum calculo suo libe-
 randum pronuntiavit: imo cum Agrippa Rex superiorem
 habuit Caesarem, Tu nobis et Rex et Caesar a Deo con-
 stitutus: plane confidimus Te pro summa Tua autoritate,
 pro nobis, conscientisque nostris, in pristinam libertatem
 restituendis, clamentissime pronuntiaturum. Quod dum
 provoluti ad Tuas plantas enixe oramus, oramus etiam
 Regem Regum, ut regnum hoc gloriosissimum, quod non
 nisi lectissimo, hoc est omnium optimo confertur, stabiliat
 in manu Tua quam diutissime, faciatque, ut
 quemadmodum omnes praedecessores Tuos Reges
 Poloniae, unanimitate latorum pro Te votorum
 superasti, ita eisdem prosperitate, rerum gerendarum
 magnitudine, vitaeque tuae diuturnitate superes.*

„Польскихъ единодушнымъ избраніемъ, превзошли
„ихъ же благополучіемъ, достохвальныхъ дѣлъ
„величіемъ и долгоденствіемъ. Впрочемъ проше-
„ніе сіе наше препоручаетъ Вашему Королевско-
„му Величеству Всепресвѣплѣйшая Россійская
„Импераприца, яко особливая вѣры нашей за-
„щитница, Высочайшею своею Императорскою
„грамотою, копорую Вашему Королевскому Ве-
„личеству подношу всенижайше.